
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 4» 

города Воткинска Удмуртской Республики 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023 года                                                                                            № 99 

Об утверждении документов  

 

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273 от 29 декабря 2012 года, в соответствии с Уставом                     

МБДОУ детского сада № 4, на основании решения Педагогического совета  

протокол от 31 августа 2023 года № 1, в связи с началом 2023 – 2024 учебного 

года 

 

Приказываю: 

1. Утвердить документы Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 4» города Воткинска 

Удмуртской Республики на 2023-2024 учебный год: 

 Образовательную программу дошкольного образования; 

 Календарный учебный график;  

 Режим занятий воспитанников;  

 Учебный план;  

 Рабочие программы педагогов и аннотации к ним по ОО;  

 Режимы дня на холодный период;  

 Расписания использования учебных помещений;  

 Паспорта объектов для проведения практических занятий: методического 

кабинета; музыкального зала; физкультурного зала; физкультурной 

площадки; групповых помещений и прогулочных участков групп; 

Комнаты Добрая Дорога Детства; 

 План работы педагога по социальной работе; 

 План работы МБДОУ детского сада № 4;                                                   

 План по профилактической работе с ЧБД и диспансерными детьми; План 

лечебно – профилактических мероприятий; План по профилактике 

педикулеза; План по профилактике острых кишечных инфекций; Годовой 

план лечебно-профилактической и санитарно-просветительной работы; 

План по профилактике гриппа и ОРЗ; 

 Положение об оплате труда. 

2. Ввести в действие с 01 сентября 2023 года. 

3. Казанцевой О.А., старшему воспитателю, разместить необходимые 

документы на официальном сайте Учреждения. 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий                           А.А.Вдовина 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Календарный учебный график 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 4»  

города Воткинска Удмуртской Республики  

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Принято 
решением педагогического совета  

МБДОУ детского сада № 4 

протокол от 31.08.2023 г.  № 1 

 

Утверждено 

приказом  заведующего  

МБДОУ детского сада № 4 

от 31.08.2023 г. № 99 

 

 



Годовой календарный учебный график учитывает в полном объёме возрастные 

психофизиологические особенности воспитанников и отвечает требованиям охраны их жизни и 

здоровья.  

Продолжительность 2023 – 2024 учебного года в детском саду делится на 2 периода:           - 

основной период с 01 сентября 2023 г. по 31 мая 2024 г.; 

- летний оздоровительный период с 01 июня по 31 августа 2024 г. 

 

содержание 

возрастные группы 

группа 

раннего 

возраста 

(1-2 года) 

Группа 

раннего 

возраста  

(2-3 года) 

2 

младшая 

группа 

средняя 

группа 

старшая 

группа 

подготовит. 

группа 

количество возрастных 

групп 

1 2 2 2 2 2 

режим работы 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

в соответствии с Уставом Учреждения 

основной период 

учебного года 

01 сентября 2023 г. - 31 августа 2024 г. 

 

продолжительность 

годовой непрерывной 

образовательной 

деятельности 

49 49 49 49 49 36 

летний оздоровительный 

период 

с 01 июня по 31 августа 2024 г. 

Осуществляется образовательная деятельность по художественно-

эстетическому и физическому развитию детей. 

В один из летних месяцев  детский сад закрывается на летние 

ремонтные работы согласно Постановления Главы Администрации 

города Воткинска. 

праздничные дни 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нерабочими праздничными днями в Российской Федерации в 

соответствии   со статьей 112 Трудового кодекса РФ являются:  

Начало / Конец Дней Название 

04-06 ноября 3 День народного единства 

30 декабря — 08 января 10 Новогодние праздники 2024 

23-25 февраля 3 День защитника Отечества 

8-10 марта 3 Международный женский день 

28 апреля -01 мая  3 Первомай 

09 -12 мая  4 День Победы 

12 июня 1 День России 
 

 

Максимально допустимый  объем недельной образовательной нагрузки для детей дошкольного 

возраста составляет: 

возраст группа Количество НОД в 

неделю 

длительность 

от 1 до 2года группа раннего возраста 10 10 минут 

от 2 до 3лет группа раннего возраста 10 10 минут 

от 3 до 4 лет 2 младшая группа 10 15 минут 

от 4 до 5 лет средняя группа 10 20 минут 

от 5 до 6 лет старшая группа 13 25 минут 

от 6 до 7 лет подготовительная группа 15 30 минут 

Продолжительность перерывов между непрерывной образовательной деятельностью во всех 

возрастных группах составляет не менее 10 минут. 


